1

2022年 12月 23日

各 位

会 社 名 株式会社イトーキ

代表者名 代表取締役社長 湊 宏司

 （コード：７９７２ 東証プライム）

問合せ先 取締役常務執行役員 管理本部長 森谷 仁昭

 （TEL．03－6910－3910）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年８月８日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

業績予想の修正について

2022年 12月期通期連結業績予想数値の修正（2022年 1月 1日～2022年 12月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

123,000

百万円

4,000

百万円

4,000

百万円

2,700

円  銭

59.63

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 123,000 4,200 4,100 5,000 110.42

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） － 200 100 2,300 50.79

増  減  率 （  ％  ） － 5.0 2.5 85.2 85.2

（ご参考）前期実績

（2021年 12月期）
115,905 2,560 2,437 1,116 25.82

修正の理由

営業利益及び経常利益につきましては、直近までの業績の進捗状況より、当初予想を上回る見通しとなりました。

また、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、本日別途開示しております「固定資産の譲渡に伴う特別

利益の計上に関するお知らせ」及び「固定資産の除却に伴う特別損失の計上に関するお知らせ」に記載の通り、2022

年 12月期本決算において固定資産売却益及び固定資産除却損を計上する見通しとなったこと等により、当初予想よ

りも大幅な増益見込みとなりました。

上記により、2022年 12月期 通期連結業績予想数値を修正いたします。

以上